ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

ATA N° 001

LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 020/2024
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA E HABILITAÇÃO

[bookmark: _GoBack]	Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove  horas, no Centro Cultural Villas Boas, reuniram-se a Agente de Contratação Vanessa Zanettin Fachinelli,  e a equipe de apoio formada pelo servidor Marcelo Zanatta, designados pela portaria nº 035/2024 e 323/2024, para dirigir e julgar a licitação modalidade Concorrência Presencial nº 020/2024, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO, NA ESTRADA DO VALE SETE DE SETEMBRO, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e da Lei Complementar 123/2006. Esteve presente ao ato a empresa EKO PROJECT ENGENHARIA LTDA., CNPJ nº 51.779.410/0001-13, representada por Fabiano dos Santos Alves, portador do CPF nº 821.315.540-87, a qual foi credenciada. A Agente de Contratação recebeu os envelopes de Proposta Financeira e Habilitação da empresa. A proposta da empresa foi aceita. Foi declarada vencedora a empresa EKO PROJECT ENGENHARIA LTDA., com o valor global de R$ 137.878,95 (Cento e trinta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos). Foi oportunizado a empresa lance final, a qual não alterou o valor da proposta. A Agente de Contratação declarou habilitada a empresa após a verificação dos documentos de habilitação. O presente processo será encaminhado ao Prefeito Municipal para fins de apreciação, adjudicação e homologação. Nada mais havendo, encerra-se o ato licitatório o qual lavrei e os presentes assinam.

                                                       VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
Agente de Contratação

	                                            MARCELO ZANATTA
                                                                   Equipe de Apoio

EKO PROJECT ENGENHARIA LTDA.
Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.
image1.wmf

oleObject1.bin